Администрация городского округа Верхотурский
Протокол № 4

заседания Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего
предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье 18 мая 2020 года

Присутствовали:
Лиханов А.Г. -  Глава городского округа Верхотурский, председатель Координационного совета;
Литовских Л.Ю. -  и.о. первого заместителя главы Администрации городского округа
Верхотурский, заместитель председателя координационного совета, инвестиционный
уполномоченный;
Булычева Л.Д. -  Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства,
заместитель председателя координационного совета;
Отраднова И.В. - ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации
городского округа Верхотурский, секретарь координационного совета;
Нарсеева Е.Н. -  Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского
округа Верхотурский, член координационного совета;
Козлов В.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Устюжанина С.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Черных И.С. - индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Копылова Ю.В. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Ткачев А.А. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Драгушинец Ю.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Шикалова О.Г. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Овчинников Р.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Маркова И.А. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Баишева А.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Отсутствовали:
Галиакбаров Ф.Г. -  депутат Думы городского округа Верхотурский, член координационного
совета;
Глухов Д.А. -  заместитель председателя Общественной палаты городского округа
Верхотурский;
Шишкина С.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Вильчек М.Н. -  заведующая магазином ТСК «Планета Авто»

Вопросы, рассматриваемые на заседании:
1) Отчет за 2019 год инвестиционного уполномоченного городского округа Верхотурский;
2) По первоочередным мерам поддержки субъектов малого предпринимательства на

территории городского округа Верхотурский;
3) О видах государственной федеральной и региональной поддержки особо пострадавши?

отраслям предпринимательства в период пандемии. Региональная поддержка самозаняты
граждан

Выступили:
1) Литовских Л.Ю. -  о проделанной работе в 2019 году инвестиционного

уполномоченного городского округа Верхотурский;
2) Нарсеева Е.Н. -  по первоочередным мерам поддержки субъектов малого

предпринимательства на территории городского округа Верхотурский;
3) Булычева Л.Д. -  о видах государственной федеральной и региональной поддержки

особо пострадавшим отраслям предпринимательства в период пандемии. Региональна*
поддержка самозанятых граждан.

Решили:

1. Принять к сведению доклад пер­
вого заместителя главы Адми­
нистрации городского округа
Верхотурский Литовских Л.Ю.
об итогах деятельности в 2019г.
инвестиционного уполномочен­
ного

1. Продолжить работу:
1) По выполнению Плана меро­
приятий «Дорожной карты» по
улучшению состояния инвести­
ционного климата;

2) по проведению процедуры
оценки регулирующего воздейст­
вия проектов муниципальных нор­
мативных правовых актов и экс­
пертизы действующих норматив­
ных правовых актов в городском
округе Верхотурский;
3) по привлечению на территорию
городского округа Верхотурский
туристического потока;

4) по увеличению количества
инвестиционных площадок для
привлечению инвесторов.

2. Размесить доклад инвестицион­
ного уполномоченного на сайте
городского округа Верхотурский

r s u r ir r if ju .  1Л

постоянно

по мере
необходим

ости

постоянно

постоянно

до
01.06.2020г

Инвестиционный
уполномоченный,
все исполнители
Плана мероприя­
тий «Дорожной

карты»
Все разработчики

проектов НПА,
комитет

экономики

Управление
культуры, туризма

и молодежной
политики

Структурные
подразделения

Администрации
городского округа

Верхотурский
Мамаева Н.В.,

Тарамженина О. А.

2. Принять к сведению информа­
цию председателя комитета
экономики и планирования
Администрации городского
округа Верхотурский Нарсеевой
Е.Н. по первоочередным мерам
поддержки субъектов малого
предпринимательства на терри­
тории городского округа
Верхотурский

1) одобрить ставку единого налога
на вмененный доход для отдель­
ных видов деятельности, включен­
ных в Перечень отдельных сфер
деятельности, наиболее пострадав­
ших в условиях ухудшения ситуа­
ции в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции
(2019-пСоV), для оказания перво­
очередной адресной поддержки,
утвержденному Распоряжением
Губернатора Свердловской облас­
ти от 7 апреля 2020 года № 71 -РГ),
на 2020 год, в размере 7,5%;
2) решение совета вынести на
Думу городского округа
Верхотурский;

с
01.04.2020г

по
31.12.2020г

ДО

20.06.2020г

Члены
Координационного

совета

Нарсеева Е.Н.

4. Принять к сведению информа­
цию директора фонда поддерж­
ки малого предпринимательства
Булычевой Л.Д. по видам госу­
дарственной федеральной и
региональной поддержки особо
пострадавшим отраслям пред­
принимательства в период пан­
демии. Региональная поддержка
самозанятых граждан

1. Рекомендовать:
1) ознакомиться с Перечнем отрас­
лей Российской экономики, в наи­
большей степени пострадавших в
условиях ухудшения ситуации в
результате распространения новой
коронавирусной инфекции,
утвержденным постановлением
Правительства Российской
Федерации от 03.04.2020 г. № 434
(прилагается);
2) подать заявки на предоставле­
ние государственной федеральной
и региональной поддержки особо
пострадавшим отраслям предпри­
нимательства в период пандемии
(прилагается);

ДО

01.06.2020г

ДО

01.06.2020г

субъекты
предприним ателье
кой деятельности

субъекты
предпринимательс
кой деятельности

3) подать заявления самозанятых ДО самозанятые
граждан, которые оформили этот 01.06.2020г граждане
статус до 01.04.2020г. для выплат
из бюджета области;
2. Информацию разместить на ДО

сайте городского округа 01.06.2020г Булычева Л.Д.
Верхотурский Тарамженина О. А.

Председатель Координационного совета нищ А.Г. Лиханов

Протокол вел:
Секретарь
Координационного совета И.В. Отраднова